L

tiem-

(1) Julianus, in l. 32. de Legibus, §. 1. *In veterata consuetudo pro lege non immerito custoditur, & hoc est jus, quod dicitur moribus constitutum.* Ulpianus in l. 33. eod. *Diuturna consuetudo pro jure, & lege in his quæ non ex scripto descendunt observari solet.* Hermogenianus in l. 35. eod. *sed, & ea, quæ longa consuetudine comprobata sunt, ac per annos plurimos observata, velut sacra civium convento non minus, quam ea, quæ scripta sunt jura servantur, cum alijs.* Justinianus Imper. lib. 2. instit. ex Ulpiano, l. C. in l. 6. de Jultit. & jur. constat, inquit, *jus nostrum quo utimur, aut scripto, aut sine scripto.* Mire Tertulianus lib. de Coron. Milit. *Nec differi scriptura, an ratione lex consistat, quando & legem ratio commendat.* Plura ad rem post Bart. Alberic. & Zatum in dict. l. 32. de Legibus, Cujac. lib. 20. observ. cap. 1. Menoch. lib. 2. de Arbitrar. jud. casu 83. & 84. Revard. de Auctorit. prudent. cap. 16.

(2) Ex Canonis Regulis Faustinus Apostolicæ Sedis Legatus in Præfat. Concil. Afric. *Quia & aliquo ordine, & Canone tenentur, aliqua consuetudine firmata sunt.* Judices Gognitores Anattatio Nicæn. Episcop. inter Acta III. Concil. Chalcedon. interrogantes: *An secundum Canones, an consuetudine aliqua agere vellet?* Hyldebertus, Episc. 68. ad Honorium II. ubi de lite quadam Sacra agens: *Prolatum, inquit, secundum consuetudinem Provincia est Judicium.* Undè Basiliius Can. 3. ait: *Nos ergo utrumque scire oportet, & quæ sunt summi juris, & quæ sunt consuetudinis.* Plura Matthæus Blastares, & Theodoros Balsamo in cap. 102. Synodi in Trullo.

(3) Paulus in l. 36. ff. de Legibus: *Immo magne auctoritatis hoc jus, consuetudinis, habetur, quod in tantum probatum est, ut non fuerit necesse scripto id comprehendere Seneca controverti.* lib. 1. cap. 1. *Quædam enim jura non scripta, sed omnibus scriptis certiora sunt.* Idem §. de Benefic. 21. *Consuetudo vitæ humanæ, lege omni valentior.*

(4) Quod observari solet in lege condenda, & eleganter præscripti Justinianus Imper. in l. Humanum, s. C. de Legib. De Alexandro Severo, locus est lamprijidij in ejus vita: *Neque ullam constitutionem sensit sine viginti jurisperitis, & doctissimis, ac sapientibus viris.*

(5) L. 1. §. Novissimè, ff. de Orig. jur. l. 1. ff. de Constit. Princip. Justinianus in l. 2. C. de Legibus: *In presentis leges condere soli Imperatori concessum est.*

(6) Hinc Imperator Leo Augustus, in leg. cum de novo. C. de Legibus, ait: *Novum jus inveterato usu stabilendum est, quod ex totius Philoſophiæ pena hausit duce, ac luce Aristot. lib. 2. Politicor. cap. 6.*